an imadver íeus quod vberes fruefus ex iam felice principio procedeníe 
íempore sperari posinífufuro Collegio huiusmodi pro illiüs doíe per viam 
donaí ionis perpeíüe el i rreüocauil is que fieri diciíür iníer v iüos reddiíum 
annum quingeníorum düccaíorüm moneíe illarum paríiüm super ómnibus 
sais bonis asignaui í , scü dicto' Collegio quingeníos ducca íos s ingülis 
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annis tloncf illi reddifus annum et pcrpefum quingeniorum ducatorum 
intoí ccnsibus, sen juribus cí bonis stabilibus consistente realitcr et ctim 
cffcctu asignaucrit asignare promit ct pro buiusce asignationis securitate 
'vltra gencralem omnium bonorum suorum sfabiiium et mobilium presen-
ium et fuíurorüm obligationem, mercedes sive stipcndia duorum loco-
rüm mcdici camcre que annuatim percepit, eí duarum Cathedrarum dicte 
Vniversitatis in quibus Jubilatüs existit ad bis mille ducaios annuos pa-
rum plus vel minus ascendentes seu asgendentie specialiter obligauit et 
hypotecauit conditione eí declaratione adicta qüod si contigerit illum non 
fundaío vel asignato dicto redditu annuo et perpetuo decedere, síatim 
alque obierit, ex praecipuis eius bonis quantitas degem mille et quingen-
torum duccatorum monete Hispaniarum ad rationem vndecim regalium 
dcsümmatur ex quibus decem mille duccati in emptionem aliquornm 
censuum seu iurium ad fauorem dicti collegii convertantür ex quibus red-
dilus annuus quingcntorüm ducatorum huiusmodi percipiatur. Reliqui 
vero quingenti duccati pro alimentis collegialium et honoraribus Collegii 
pro anno obilum dicti Michaelis Antonii immediate sequeníe in scruiant, 
ne doñee in uestimentum decem mille duccatorum factum fuerit, etfructu 
ad fauorem collegii currere incipiant collegiales aliquod in commodum 
sentiant pro vt in donatione ac in promisione huiusmodi publicisque de 
super confectis scripturis dicitur contineri, cum autem sicüt eadem peti-
tio subiungebat firmius subsistant ea que a Sede Appostolica emanant 
et dictus Michael Aníonius qui vt aferit Lector Cathedraticus Jubilatüs 
duarum Caíhedrarum nempe Prime Medicine et natural! Phylosophie in 
Regia Vniversitate predicta existit, et per Dei gratiam satis opimas fa
cúltales nullum tamen necesarium heredem habet pro inda que futurum 
hoc sum Collegium qüod totamentc totaque animo complexus est et in 
deliciis habere cupit longe vberioribüs redditibus sufultum relinquere in-
íendif vltra quod in eius fauorem non paüca adicto Philippo Rege conse-
qui sperat. Ex quibus eius redditus fiant auctiores pro ut iam idem Phili-
ppus Rex laudabile Michaelii Antonii predicti propositum collandam et 
peculiari quadam beneuolentia complectens futuro huic collegio ad com-
putum doctis et pro huiusmodi illius dotis portionc facúltate seu priuilc-
gium in opido Matrit i et Quilate Vallisoletana ceteris que ómnibus ciui-
íaíibus et locis Hispaniarum aromatarias publicas ex quibus non modicam 
utilitatem ipsi Collegio prouenire posse speratur habendi concessit 
itemque pro huiusmodi dotis portione eí augmento dictus Michael Anío
nius disposuit quod quilibeí collegialis in huiusmodi Collegium ingrediatur 
cum onerc quod, qüolibet anno toto tempore viíe süe íeneaíur í r ibuere 
et suis spensis in dictum Collegium conducere qüaíuor hanegas íritici id 
que ex íunc incipiendo cum primum medicandi liceníiam eí faculíatem 
habuerií aííeníi alimeníis, eí docír ina, In dicío Collegio pcrcepíis eidem 
que Collegio primam Cathedram Hypocraí is in dicía Vniversiíafe ex ip-
sius Michaelii Aníonii bonis fündafam eí abeo ctiam nünc obtentam affc" 
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rif prcdícfa cade in Collegium Appostolica Aüthoriíatc erigi summo 
opere desidereí , quare pro parte dictl Michaelis Aníonii nobis fttlt humi-
lirer supplicafnm quatenüs pie et laudabili eius iníeníioni benigne annuere 
alüs que ¡n premisis oporfune prouidere de benignitaíe Apposíolica dig-
naremur. Nos igitur qui pro nosír i Pastoralis offici debito pió eí ad víili-
íafem püblicam íendeníia opera vbique promouerit syncerit dcs ide ramüs 
affectibus predictum Michaelem Antonium spec iaübus fauoribus eí gratiis 
prosequi volentes eí a quibus bis excommünicaí ionis , suspensionis et 
iníerdicíi, ali isqüe ecclesiasí icis fuíüris ccnsür is eí penis, a iüre vel ab 
homine quaais ocasione vel causali íaí is siqtiibus commodo libeí innoda-
íus exisíif ad effecíum present iüm dümíaxaí consequendüm harum sine 
absolüentes eí absolüíüm fore censeníes huiüsmodi supplicaí ionibüs in -
clinaíi in predicíi adibus si eí pos íquam ad deceníem Collegii forme re-
dücíe fueriní vnüm Collegium Medicorum ¡ectorum eí audiíorum süb 
inuocaí ione celesíis Medici Sancfi Raphaelis cüm capella inibi süb eadem 
inüocaíione consí rucía seü cons í rüenda ab omni ordinis loci iurisdicíio-
ne exempía sedi que Apposíol ice immediate subiccía in qua sacrum Misse 
sacrifficium eí alia divina oficia ad maiorem síudeníium commodi ta íem 
eí animarum salütem pro íempore celcbraníur in quo íoí coliegiales Me
dicine síudio atque lecíioni vacaníe ab ipso Michaele Aníonio, viía sua 
duraníc priuaíine quo ad omnes alios eíigendi eí admitendi graíui ío alan-
für quoí ex ipsius Collegii reddií ibüs habiía temporum eí faculíaíum ra-
íione commode subsíeníar i poferüní, qui pro pecüliari signo ves íe quas 
vocaní . Mantos eí Becas, defferre debeant iníer quos ad sil vnus Rector 
penes que ipsius Collegii Gubernium quo ad res eí personas, domes í i -
cos eí familiares res ideaí defuncío vero dicío Michaele Aníonio qui 
quandiu vixerií solus in dicío Coílegio paí ronaíum eí omnimodam s ü -
periorifafem exerceaí, solusque coliegiales, recíorem, elcefores, p ro ío -
elecíores , v is i ía íores , alios que ofnciales nominare, admiíire, eí dimiíire 
valcaí ex his que ad minus spaí io vnius anni dicíi colegii, coliegiales fue
riní qui que dicíe Vniversiíaí is seu salíem alicuius ex Ca íhedr i s que ad 
effectum legendi in Collegio seu Vniuersi íaíe huiüsmodi de ipsius M i 
chaelis Aníonii seü predicíi Collegii bonis fúndale fueriní lecíores seu 
Caíhedraí ici siní ceríüs elecíorum numerus eí ex ipsis elecíoribus vnus 
qui profho elector nominelur qui que iníer alios e lecíores precedení iam 
eí prehemineníiam habeaí ac eius officium per írieniüm dureí eligi debeaní 
qüi elecíionem Recíoris et Collegialium previo concursu eí rigurosso 
examine faciendam habeaní prec ipueauíem predicíi Collegii süper inten-
dentie ad congreggationem omnium Medicorum Camere Regis qüi pro 
íempore acíualiíer eí cüm exercifio non auíem ad honore solum fuerií 
períincaí qui soli priuafiue quo ad alios quolibeí quadrienio vnum visi ía-
forem bone consíieníie virüm eí scieníia insignem non íamem (nisi Ca
mere Regis) Medicüm, ñeque audi íorem, seu inquisi íorem, ñeque nulla 
alia raí ione Minisírüm, Cancellarium, ñeque inquisiíionis vall isolcíane, 
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necfue rcligíosüm, vlius ordinis minus que naturalem aüt íncolam dicte 
ciuiíatis vallisoletane qüi nunqüam fuerif collcgialis ñeque oppos i ío r 
alicuius collegis alteriiis fundatorisqui que infra brebem íerminu computo 
Reditum dieli Collegii revidcat, ct ln rebus concernentibus obseruatio-
nem staíutorum et ceremoniarum, electores, Rectorem, Collegiales, fa
miliares, et officiales alios que dicti Collegii ab eo que dependientes per 
sonas visitet, ita vt, nullus aliüs index ecclesiasticus ñeque secularis 
ordinarius vcl subde'egatus se in visitatione bonorum aut guucrnis dict1 
Collegii eí eius capelle eüam quo ad compulorum exactionem vel reui-
sioncm intromitere valeaí. Et si a gestis vel decrctis dicti v is i ta íores in 
rebus dictum Collegiüm concernentibus appellari coní ingat , appcllatio 
huiusmodi coram dicta Congregationc Medicorum Camere Regis et non 
coram alia Índice vel tribunali audire discutí" vel terminari debeat Cappe-
11a tamen Collegii huiusmodi ac pro tempore existente Archidiácono sen 
Decano Ecclesie Toletane visitare posií et debeat verüm adveniente vac-
caíione locorum electorüm huiusmodi eorundem locorüm provisio alter-
nis vicibus nempe vna ad Congreggationem dictorum Medicorum Ca
mere Regis, et altera ad dictos electores pertineat perpetuo sine alicuius 
preiudiíio Appostolica Authoritate erigimus et instituimus il l i que s íc 
erecto et instituto pro eius dote illius que Collegialium ac famuloriim 
sustenía t ione onerüm que eis incumbentiüm suportatione, dictum reddi-
tum qüingentorum ducatorum per ipsum Michaelem Antoniüm, vt pre-
fertur asignandum seü ex illius hereditate desümendum seü res et bona 
in quibus ille consistet ac omnia alia bona res propietatcs et jura ei per 
qüoscümque quandocumque licile tamen relinquenda, donenda et ero-
ganda ex nunc provt postquam asignata relicta, dónala , et erogata fue-
rint dicta authoritate etiam perpetua applicamus et apropiamus ipsi qne 
Michaeli Antonio vt Patronos et Protectores dicti Collegii nominare eí 
depütare, ct quandiu vixerit solus et in solidum quecumque s ta tüta o rd i -
nationes constitutiones eí Cappitula modum vivendi Collegialium, offi-
cialium, electionem bonorúm administrationum ac alia felix régimen et 
gübernium dicti Collegii concernentia taníum licita, tament et honesta 
condere ac quoí ies opüs fuerit ei que videbitur matare, alterare, refor
mare, et alia de nouo circa premissa tantum edere que postquam condita 
seu muíala, al térala, reformata vel de nouo edicta fuerint abhis ad qüos 
spectabit sub penis in eis statuendis obseruari debeant: dcfimcto vero 
eodem Michaele Antonio pro tempore existentibus dicti Collegii electo-
ribus et congrcggationi Medicorum dicle Camere Regis vt s íatut is dicti 
Michaelis Antonii si pro bono dicti Collegii Gubernio eí meliori ac ver ior i 
executione et intelligentia voluntatis ciusdem Michaelis Antonii iuxta 
eorum concicntiam lía expediens videliter alia statuta circa eadem pre
missa tantum per ipsos coniunctim condenda addere alterare et declarare 
libere et licite posint et valeant, ita tamen quod ad efíectum alterandi »eu 
condendi vel declarandi statuta huiusmodi tres ex quatuor parlibus dicto-
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rtim Medicorum Camcre in tribus eorum claustris seo congreggationibus 
infer qüe singóla claustra scu singulas Congregationes scptem saltim 
dics inícr vcniant concürrcre et conformes csse debeant, cí si aliquis dic-
torum electorüm, vel Medicorum dicte Camere ob infirmitatis seu absen-
tia intra tamen regna hispaniarum aut aliud legitimüm Impedimcntom 
predictis claustris seü Congrcgationibus intcrüenire non potuerit eius 
votum in scriptis expectetür, quod aperiatur ctiam in dictis claustris seu 
congreggationibus codcm in loco scu turno legi dcbcat qui tali abscnti 
si presen esset iuxta eius ancianitatem obueniret, aliter aütem factum 
statutorum addictiones, editiones, alterationcs et declarationcs nullius 
sint roboris, vel momenti et pro non facta habeantdr licentiam et facul-
tatem dicta autoritate impartimus. Preterea eidem Collcgio S. Raphaelis 
illius que fündatori ac pro tempore existentibus protestatibos Patronis, 
electoribus, superintendenfibus, Rectori, Officialibus aliisque ministris ct 
personis quibuscumqüe vt ómnibus et s ingülis priuilegiis, indultis, im-
munitatibus, essemptionibus, prebeminentiis et facultatibus quibos alia 
qflecumque Collegio in hispanis consistentia de iüre, vsu, priuilegio, 
consuetudinc aut alias quomodolibet vtantur, frOcntur, potiuntor, et gau-
deret ac vt i , frui, potiri et gaudere posunt ct poterunt quomodolibet in 
futurum dummodo tamen sint in vsu neque actenus, revocata ac Concil i i 
Tridentini decrctis Appostolicis que consti tut ionibüs minime aduersentur 
pariter et pariformitcr tam qüo ad personas qüam qüo ad res et bona 
quicumque mobilia et inmobilia v t i , fui, potiri et gaudere etiam libere et 
licite valeant, eadem authoritate valeant, eadem authoritatc concedimus 
et indulgcmus decernentes, presentes literas sub quibusbis similiüm vel 
disimilium gratiorum rcuocationibus, suspens ion ibüs , limitationibus, aut 
aliis contrariis disposi t ionibüs nüllatenüs vnquam comprehendi sed sem-
per ab illis excipi et qüoties illas reüocar i , suspendí , l imitan, aut in con-
trarium aliquid disponi contingerit toties in pristinum et eum in quo antea 
qüomodolibet erant statum rrestitutas repositas et plenaric reintegratas 
ac de nouo etiam sub quaqümque posteriori data Michaelem Antonium 
dicti que Collegii Sancti Raphaelis pro tempore existentes patronos, ad-
ministratores ct collegiales predictos quandocumque eligendo concessa 
esse et fore sic que per qooscümque Índices ordinarios et delegatos 
quaüis authoritate fungentes etiam causarüm Palatii Appostolici Audito
res, ac Sante Romane Ecclesie Cardinalis, etiam delatore legatos et vice 
legatos dicte que sedis nuncios iudicari et diffmire hac irritum et innanc 
quid quid se iüs süper his a quo quam qüauis authoritate scienter vel ig -
noranter contingerit attentari non obstantibus quibusuis apostolicis ac in 
prouincialibus et Synoda l ibüs vniuersalibus que Conciliis editis et eden-
dis specialibus vel general ibüs consti tutionibüs et ordinationibus Apos
tolicis ceteris qüe contrariis qüibüscümque nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre absolutionis erectionis, instifutionis, applica-
íionis, apropriationis licencie in partitionis, concesionis, indülti et de-